

# 2023 年度报告

证券代码:688348 证券简称:昱能科技

报告期末净资产及归属于上市公司股东的净资产(单位:万元)

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、营业收入	478,778,372.08	177,561,128.61
其中:营业收入	478,778,372.08	177,561,128.61
营业成本	202,704,474.78	129,229,200.63
其中:营业成本	202,704,474.78	129,229,200.63
投资收益	28,516,741.42	103,766,889.88
公允价值变动收益	54,664,223.82	62,588,267.31
资产减值损失	689,581.08	-
信用减值损失	-	-
营业利润	3,326,418.47	3,326,418.47
利润总额	3,326,418.47	3,326,418.47
所得税费用	-	-
净利润	3,326,418.47	3,326,418.47
归属于母公司股东的净利润	3,326,418.47	3,326,418.47
归属于少数股东的净利润	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	3,326,418.47	3,326,418.47

归属于上市公司股东的净资产

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、所有者权益	117,628,670.87	202,621,241.21
归属于母公司所有者权益	117,628,670.87	202,621,241.21
股本	10,369,729.13	10,369,729.13
资本公积	9,897,931.12	9,897,931.12
盈余公积	7,144,037.03	7,144,037.03
未分配利润	6,397,973.61	6,397,973.61
其他综合收益	-	-
归属于少数股东权益	-	-
其他综合收益	-	-
综合收益总额	3,326,418.47	3,326,418.47

归属于上市公司股东的净资产

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、流动资产	5,498,105,920.64	3,438,316,328.34
货币资金	3,438,316,328.34	3,438,316,328.34
应收账款	1,160,000,000.00	1,160,000,000.00
其他流动资产	899,789,592.30	839,999,999.99
二、非流动资产	3,719,886,552.60	-
长期股权投资	3,719,886,552.60	-

归属于上市公司股东的净资产

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、流动资产	5,498,105,920.64	3,438,316,328.34
货币资金	3,438,316,328.34	3,438,316,328.34
应收账款	1,160,000,000.00	1,160,000,000.00
其他流动资产	899,789,592.30	839,999,999.99
二、非流动资产	3,719,886,552.60	-
长期股权投资	3,719,886,552.60	-

归属于上市公司股东的净资产

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、流动资产	5,498,105,920.64	3,438,316,328.34
货币资金	3,438,316,328.34	3,438,316,328.34
应收账款	1,160,000,000.00	1,160,000,000.00
其他流动资产	899,789,592.30	839,999,999.99
二、非流动资产	3,719,886,552.60	-
长期股权投资	3,719,886,552.60	-

归属于上市公司股东的净资产

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、流动资产	5,498,105,920.64	3,438,316,328.34
货币资金	3,438,316,328.34	3,438,316,328.34
应收账款	1,160,000,000.00	1,160,000,000.00
其他流动资产	899,789,592.30	839,999,999.99
二、非流动资产	3,719,886,552.60	-
长期股权投资	3,719,886,552.60	-

归属于上市公司股东的净资产

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、流动资产	5,498,105,920.64	3,438,316,328.34
货币资金	3,438,316,328.34	3,438,316,328.34
应收账款	1,160,000,000.00	1,160,000,000.00
其他流动资产	899,789,592.30	839,999,999.99
二、非流动资产	3,719,886,552.60	-
长期股权投资	3,719,886,552.60	-

归属于上市公司股东的净资产

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、流动资产	5,498,105,920.64	3,438,316,328.34
货币资金	3,438,316,328.34	3,438,316,328.34
应收账款	1,160,000,000.00	1,160,000,000.00
其他流动资产	899,789,592.30	839,999,999.99
二、非流动资产	3,719,886,552.60	-
长期股权投资	3,719,886,552.60	-

归属于上市公司股东的净资产

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
一、流动资产	5,498,105,920.64	3,438,316,328.34
货币资金	3,438,316,328.34	3,438,316,328.34
应收账款	1,160,000,000.00	1,160,000,000.00
其他流动资产	899,789,592.30	839,999,999.99
二、非流动资产	3,719,886,552.60	-
长期股权投资	3,719,886,552.60	-

本报告期内同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0元,上期被合并方实现的净利润为:0元。

公司负责人:凌志波 主管会计工作负责人:张凯武 会计机构负责人:张凯武

编制单位:昱能科技股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	322,091,631.43	236,391,619.98
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	12,406,353.24	12,406,353.24
经营活动现金流入小计	334,497,984.67	248,800,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	156,848,386.46	156,848,386.46
支付给职工以及为职工支付的现金	72,202,623.10	72,202,623.10
支付的各项税费	17,992,226.49	17,992,226.49
支付其他与经营活动有关的现金	412,484,533.85	346,396,074.10
经营活动现金流出小计	759,538,270.40	593,445,380.15
经营活动产生的现金流量净额	-425,040,285.73	-344,645,380.15
筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	1,102,272,692.62	1,102,272,692.62
发行债券收到的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
收到其他与筹资活动有关的现金	3,184,300.00	3,184,300.00
筹资活动现金流入小计	1,244,324,530.68	1,244,324,530.68
偿还债务支付的现金	1,244,324,530.68	1,244,324,530.68
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	1,244,324,530.68	1,244,324,530.68
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	495,000,000.00	55,000,000.00
取得投资收益收到的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	38,769,538.06	38,769,538.06
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	38,769,538.06	38,769,538.06
收到其他与投资活动有关的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
投资活动现金流入小计	740,306,407.20	176,347,407.20
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
投资支付的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
支付其他与投资活动有关的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
投资活动现金流出小计	116,337,614.24	116,337,614.24
投资活动产生的现金流量净额	623,968,792.96	60,009,792.96
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
现金及现金等价物净增加额	208,928,507.23	-284,645,380.15
期初现金及现金等价物余额	1,244,324,530.68	1,528,970,000.00
期末现金及现金等价物余额	1,453,253,037.91	1,244,324,530.68

## 二、非经常性损益项目和金额

项目	金额
非流动资产处置损益	47,664.61
计入当期损益的政府补助	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	312,032.03
其他非经常性损益项目	-
合计	390,100.64

## 三、其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

## 二、非经常性损益项目和金额

项目	金额
非流动资产处置损益	47,664.61
计入当期损益的政府补助	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	312,032.03
其他非经常性损益项目	-
合计	390,100.64

## 三、其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

## 二、非经常性损益项目和金额

项目	金额
非流动资产处置损益	47,664.61
计入当期损益的政府补助	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	312,032.03
其他非经常性损益项目	-
合计	390,100.64

## 三、其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

其他重要事项

公司负责人:凌志波 主管会计工作负责人:张凯武 会计机构负责人:张凯武

编制单位:昱能科技股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	322,091,631.43	236,391,619.98
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	12,406,353.24	12,406,353.24
经营活动现金流入小计	334,497,984.67	248,800,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	156,848,386.46	156,848,386.46
支付给职工以及为职工支付的现金	72,202,623.10	72,202,623.10
支付的各项税费	17,992,226.49	17,992,226.49
支付其他与经营活动有关的现金	412,484,533.85	346,396,074.10
经营活动现金流出小计	759,538,270.40	593,445,380.15
经营活动产生的现金流量净额	-425,040,285.73	-344,645,380.15
筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	1,102,272,692.62	1,102,272,692.62
发行债券收到的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
收到其他与筹资活动有关的现金	3,184,300.00	3,184,300.00
筹资活动现金流入小计	1,244,324,530.68	1,244,324,530.68
偿还债务支付的现金	1,244,324,530.68	1,244,324,530.68
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	1,244,324,530.68	1,244,324,530.68
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	495,000,000.00	55,000,000.00
取得投资收益收到的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	38,769,538.06	38,769,538.06
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	38,769,538.06	38,769,538.06
收到其他与投资活动有关的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
投资活动现金流入小计	740,306,407.20	176,347,407.20
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
投资支付的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
支付其他与投资活动有关的现金	38,769,538.06	38,769,538.06
投资活动现金流出小计	116,337,614.24	116,337,614.24
投资活动产生的现金流量净额	623,968,792.96	60,009,792.96
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
现金及现金等价物净增加额	208,928,507.23	-284,645,380.15
期初现金及现金等价物余额	1,244,324,530.68	1,528,970,000.00
期末现金及现金等价物余额	1,453,253,037.91	1,244,324,530.68

公司负责人:凌志波 主管会计工作负责人:张凯武 会计机构负责人:张凯武

编制单位:昱能科技股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年第一季度	2022年第一季度
经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	322,091,631.43	236,391,619.98
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	12,406,353.24	12,406,353.24
经营活动现金流入小计	334,497,984.67	248,800,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	156,848,386.46	156,848,386.46
支付给职工以及为职工支付的现金	72,202,623.10	72,202,623.10
支付的各项税费	17,992,226.49	17,992,226.49
支付其他与经营活动有关的现金	412,484,533.85	346,396,074.10
经营活动现金流出小计	759,538,270	